

דף מידע

2750

שבת פרשת "בהר"

אחינו / סיון רהב-מאיר:

המילה "אח" מופיעה בפרשת השבוע שוב ושוב. הכוונה אינה לאח ביולוגי, אלא דווקא למי שאתה עושה איתו עסקים. לפני הביזנס, אתה צריך להתייחס אליו באחוה, לזכור שהוא אח שלך. הנה כמה דוגמאות: "אל תונו איש את אחיו... כי ימוך אחיך... וחי אחיך עמך".

זה חוזר שוב ושוב. "אחיך" היא ממש מילת מפתח. יש פה תזכורת שגם כאשר מדובר בכלכלה, במערכות ציבוריות, בניהול מדינה - אסור לשכוח את הבסיס, את העובדה שאנחנו בנים של אבא אחד, ולכן אחים. הרמב"ם מגדיר זאת כך:

"כל ישראל והנלווה אליהם כאחים הם, שנאמר 'בָּנִים אַתֶּם לַד' אֱלֹקֵיכֶם'. אם לא ירחם האח על אחיו, מי ירחם עליו?"

והנה אתמול ראיתי איך המילים של התורה ושל הרמב"ם התקיימו בימינו, בפשטות. יונתן חבקוק שנרצח בפיגוע באלעד כונה "אחינו". הוא היה המוסכניק האהוב של העיר שקרא "אחינו" לכל מי שפגש, וכך דבק בו הכינוי. שמעתי את רעייתו לימור מספרת איך גם בעסקים, בדיוק כפי שנאמר בפרשה, הוא התנהג קודם כל כאח: תיקן רכבים בחינם, עשה הנחות, לא לחץ על מי שלא היה לו כסף, והכל בחיוך גדול. למרבה הצער גם ברגעיו האחרונים הפגין אחווה: יונתן נאבק במחבל ועיכב אותו, ובזכותו רבים בזירה הצליחו לברוח ולהינצל. כך בחייו, וכך אצל כל קורבן טרור אחרי שנרצח - זה לא מוסכניק מאלעד שנהרג. זה אח.



נר זיכרון

רחל סמסון ז"ל - י"ט אייר תשע"ד

שהשמחה במעונם

מזל - טוב

לזהבה ולס ולכל המשפחה להולדת הנינים, נכד לאורי וברורית, בן לאלירן ויונה.
נכד לתקוה ויוסף, בן לשעיה ודניאלה.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:57

הדלקת נרות

19:17

מנחה וקבלת שבת

20:09

צאת השבת



פינת ההלכה



"האם מותר להוציא פירות שביעית לחוץ לארץ?..."

על פירות השביעית נאמר בתורה בחומש ויקרא (כה, ו-ז) שיש להפקיר את פירות השביעית לאכול את פירות השביעית, שכן אפשר להשאירם בשדות לחיות ולציפורים. אבל אם ירצה אדם להשתמש בהם, עליו להיזהר להשתמש בהם כפי השימוש הראוי להם, שנאמר "וְהִיְתָה שֶׁבֶת הָאָרֶץ לְכֶם לְאֹכְלָהּ", דרשו חכמים (פסחים נב, ב): לְאֹכְלָהּ וְלֹא לְהַפְסֵד. וזו משמעות הביטוי 'קדושה' שנאמר לגבי פירות השביעית, שהם מקודשים ומיועדים לאכילה באופן הראוי להם ולא להפסד. לפיכך, פירות שראויים למאכל אדם אסור להאכילם לבהמה, הואיל ויש בכך הפסד לפירות, שמאכל אדם יקר וחשוב ממאכל בהמה.

אסרו חכמים להוציא פירות שביעית מהארץ לחוץ לארץ (משנה שביעית ו, ה).

בנוגע לטעם האיסור ישנה מחלוקת:

א. יש אומרים שטעם האיסור, מפני שמצוות הביעור צריכה להתקיים בארץ, שכשם שפירות שביעית הופקרו לכל יושבי הארץ שיכולים לבוא לשדות ולקטוף מהפירות, כך גם הביעור שנועד לשוב ולחלק את הפירות לכל, צריך להתקיים בארץ.

ב. יש אומרים שהאיסור מפני החשש שלאחר שיוציאום לחוץ לארץ ישכחו שהם פירות שביעית, ולא יזהרו בקדושתם, ויבואו להפסידם ולסחור בהם

ג. ויש אומרים, שמשום קדושתם של פירות שביעית, אין להוציאם מהארץ ויש אומרים שאסרו להוציאם שמא הפירות יחסרו לבני הארץ

אם עבר אדם והוציא את הפירות לחוץ לארץ אינו חייב להחזירם, אלא יאכלם בהקדם. ואם הגיע זמן ביעורם, אינו צריך להחזירם לארץ כדי לבערם, אלא יבערם במקומם.

בדורות האחרונים נוצר צורך גדול מאוד לייצא פירות מהארץ לחוץ לארץ גם בשנה השביעית, שכן ישנם ענפים שנשענים על הייצוא, ואם שנה אחת לא ייצאו פירות, יתפשו המתחרים את מקומם וייגרם להם נזק גדול מאוד. וכיוון שמדובר בשעת הדחק והפסד גדול, יש פוסקים שסמכו על שיטות שונות לפיהן ניתן להקל ולהוציא במסגרת 'אוצר בית דין' פירות שביעית מהארץ. ומכל מקום, כל ההיתרים שהזכירו דחוקים בהרבה מ'היתר המכירה'.

שבת שלום, מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45
בבית מדרש



מועדת בית הכנסת

שבת פרשת "בהר"

18:57 - הדלקת נרות

19:17 - תפילת מנחה, **בבית הכנסת**

קבלת שבת, "**פניני שבת נקבלה**" - דרשה קצרה בהלכה
 תפילת ערבית, "**חי רגעים**" - שיעור תלמוד קהילתי במסכת מגילה (18 דקות).

8:30 - תפילת שחרית א' ומוסף - **בבית הכנסת**

8:45 - שחרית ב', ומוסף - **חדר האוכל** - משפחות צעירות (בתום התפילה תתקיים תפילת ילדים).
 הפטרה - ירמיהו ל"ב

13:30 - תפילת מנחה א' - **בבית הכנסת**

13:50 - "**ממתק שבת**" - שיעור של הרב לילדים (גנים-כיתה ג')-**בבית הכנסת**.

18:00 - תפילת מנחה ב' - **בבית הכנסת**

שיעור "הדף היומי" - 35 דקות לפני צאת השבת - **בבית הכנסת**.

20:09 - צאת שבת - **בית הכנסת** / שטיבל

ימי חול

4:53 - הנחת תפילין

5:38 - הנץ החמה

6:00 - תפילת שחרית א'

8:00 - תפילת שחרית ב'

9:06 - סוף זמן קריאת שמע

18:45 - תפילת מנחה - בית כנסת

19:20 - מנחה וערבית - שטיבל/"תפארת נתן"

19:00 - השיעור יומי - בבית מדרש

20:15 - תפילת ערבית - בית הכנסת

21:00 - ערבית נוספת



בברכת שבת שלום, דניאל כץ.



בהתאם לריבוי האירועים גם הדברים הפעם יהיו מעט ארוכים יותר מהרגיל.

בשבוע שעבר סיימנו את אחד השבועות הכי עוצמתיים ולאומיים שלנו כמדינה - השבוע שבין יום השואה לימי הזיכרון והעצמאות.

וכמובן שגם אצלנו ימים אלה הם משמעותיים והדברים ניכרו בטקסים ובאירועים שנערכו - ראשית, טקס יום הזיכרון היה כמו תמיד מרגש ומיוחד. אני רוצה לומר תודה לכל משתתפי הטקס, המנחים, המנגנים והשרים וכל מי שלקח חלק, בנוסף אני רוצה להודות לשלמה שרגא ויותם גלעד שכבכל שנה מסייעים בכל ענייני הלוגיסטיקה והתפעול במסירות ובדאגה ולאריאל פרלשטיין שדואג להגברה ולמוזיקה - יישר כוח!

ולסיום, אני רוצה לומר תודה מיוחדת לאבי שכטר על ארגון הטקסים - אבי מתחיל לעבוד על הטקסים שבועות רבים לפני התאריך, הן בחשיבה, ברתימת האנשים ובחזרות, והתוצאות ניכרות בשטח! הטקסים מכובדים ומושקעים והרמה עולה משנה לשנה, בזכות כך הציבור יכול להתחבר עוד יותר אל הימים הללו ולהרגיש אותם - תודה!

לאחר הטקס נערך ערב שירי "זוכרים ושרים" בבית משפחת רוסנק בשלפים, הערב היה משותף לקהילות שלוחות-שלפים-רשפים והיה מרגש מאוד, בין שיר לשיר רבים סיפרו סיפור קצר על מכר, בן משפחה או חבר לנשק. היה עוצמתי לראות את חברי שלוש הקהילות מתחברים בערב שכזה. אני מזמין עוד אנשים להצטרף ליוזמה הנפלאה הזו בשנה הבאה.

בשעות האחרונות של יום הזיכרון ולפני יום העצמאות נערך אירוע "רצים לזכרם", בו לקחו חלק מאות רבות מאנשי העמק, שהסתיים בטקס מכובד בצומת הקיבוצים. גם משלוחות יצאה ריצה עם השתתפות מכובדת. בהחלט מיזם ראוי לסיים בו את אירועי יום הזיכרון.

אירועי יום העצמאות - השנה טקס הדלקת המשואות נערך בסימן "העוסקים בצרכי ציבור באמונה" (טקסט הדלקת המשואות מצורף), אחרי ששבענו מהפלאפל, מקהלת גברי שלוחות הנעימה את אוזננו (במה שנהפך כבר למסורת) בשירה של נעמי שמר "חבלי משיח", ולאחר מכן נהנינו מילדי הגן ובית הילדים בריקודים ובדגלנות. בסוף הטקס נערכה הרקדה שהייתה מוצלחת ורבת משתתפים (וברוך ד' מרובת ילדים).

ביום שלמחרת מי שהיה מעוניין הלך להשתכשך בבריכה, תודה לפרידה על תפעול הבריכה לטובת היום.

לאירועים היו אנשים רבים שתרמו ועזרו - תודה לצוות המארגן, לשרים, לרוקדים, לדגלנים, לנוער הנפלא שבהחלט היה ראוי להדלקת המשואה, ולשאר מדליקי המשואות.

רשמו ביומנים את האירועים הבאים -

ל"ג בעומר - יום חמישי, י"ח אייר (19.5), מפגש קהילתי בחורשה, שירה בציבור, תחנות לילדים וקמפינג לכולם בחורשה.

הצגה לילדים "זמן ירושלים" - יום רביעי, כ"ד אייר (25.5).

לכבוד יום ירושלים - יום חמישי, כ"ה אייר (26.5), שולי נתן בהופעה "ירושלים של זהב".

יום ירושלים - יום ראשון, כ"ח אייר (29.5), תהלוכת דגלים ברחבי הקיבוץ.

חג המשק - יום חמישי, ג' ניסן (2.6).

נתראה! תמיר יעיש.



טקסט הדלקת המשואות

היום, לפני 74 שנים, הכריזו חברי מועצת העם על הקמתה של מדינה יהודית לאחר 2,000 שנות גלות. זמן קצר לאחר מכן עלתה לקרקע, עליה אנו עומדים כעת, קבוצת צעירים, שהקימו את מה שלימים ייפך לקיבוץ שלוחות - גן העדן הפרטי שלנו. למייסדי המדינה וקיבוץ שלוחות היו אתגרים וקשיים רבים, הייסורים שלפני הגאולה מכונים ביהדות "חבלי משיח", שהרי הגאולה נמשלה ללידה והייסורים הם כחבלי לידה שלפני האור הגדול. שירה של נעמי שמר "חבלי משיח" מתאר את אותם הקשיים, ובימים מיוחדים אלה שבין שואה וזיכרון לתקומה ותשועה, אנו זוכרים את אותם "חבלי משיח".

הטקס השנה יעמוד בסימן "**העוסקים בצרכי ציבור באמונה**", ויחד עם "חבלי המשיח" מסיימת נעמי שמר באותם אנשים טובים באמצע הדרך, העוסקים בצרכי ציבור באמונה וכותבת "מישהו יגיש לי מים וככלות כוחי עוד אשיר".

השנה נבחרו להדליק את המשואות "העוסקים בצרכי ציבור באמונה", אותם אלה שפועלים ועושים למען הציבור, שלעיתים קרובות נחבאים אל הכלים, אך מונעים הם מתחושת שליחות ונתינה.

משואה ראשונה: נורה דיגורקר - להדלקת המשואה הראשונה אנו מתכבדים להזמין את נורה דיגורקר. נורה עלתה לארץ מהודו והגיעה לשלוחות בשנת 1982.

נורה הייתה חברה בועדת בית הכנסת במשך שנים רבות והייתה אחראית - מחלוקת השקיות בשמחת תורה, הקידוש המסורתי לחתנים ועד לדאגה לקיום דרשות ושיעורים, נורה ביצעה את תפקידה בשקט, שמחה ואהבה. זוהי המשואה המסמלת את הנתינה הצנועה ללא תמורה - "על מנת שלא לקבל פרס".

משואה שניה: גידי כהן - את המשואה השנייה ידליק גידי כהן. גידי, נולד בכפר חסידים, הגיע לשלוחות בשנת 1983 בגרעין נח"ל. ניהל ביד רמה במשך השנים האחרונות את תחום הבריאות והרווחה. גידי הטביע חותם בנושא הבריאות במקצועיות, ברגישות ובאוזן קשבת לחברי שלוחות. זו המשואה המסמלת את אלה המסייעים לאותם הזקוקים לתמיכה וכתף חמה.

משואה שלישית: בטי פרלשטיין - את המשואה השלישית תדליק בטי פרלשטיין. בטי, הגיעה לקיבוץ ב 2006 במסגרת גרעין נח"ל. במשך שנים רבות עבדה בטי בבתי הילדים של הקיבוץ וחינכה ילדות וילדים רבים בדרכה המיוחדת והנעימה. בטי גם מסייעת רבות בארגון ויוזמת אירועים שונים ברחבי הקיבוץ, והכל בחן, שמחה וחדווה. זוהי המשואה המסמלת את אלה העוסקים בחינוך ילדינו ורואים בכך שליחות וערך.

משואה רביעית: אורנה גולדנברג - את המשואה הרביעית תדליק אורנה גולדנברג. אורנה, בת משק, מתנדבת ב-10 השנים האחרונות בחברה קדישא. בתפקידה זה מבצעת אורנה מלאכה רגישה ומורכבת, ובמלאכתה מקיימת את מצוות גמילות חסדים כפשוטה ממש. אורנה תדליק את המשואה בשם כל חברי ה"חברא קדישא". זוהי המשואה המסמלת את אלה המבצעים את עבודת הקודש, בצניעות ובהסתרה - "חסד של אמת".

משואה חמישית: צביקה וקסמן - את המשואה החמישית ידליק צביקה וקסמן. צביקה הגיע לקיבוץ שלוחות בשנת 1990 במסגרת גרעין נח"ל. בתפקידו כמנהל הקהילה עוסק צביקה במספר רב של תחומים הקשורים בחיי הפרט והכלל בקבוצה. מנהל הקהילה נדרש לצד התפקיד הטכני ליכולת הכלה ורגישות ואת זאת צביקה משכיל לעשות על הצד הטוב ביותר. זוהי המשואה המסמלת את בעלי התפקידים בקהילה הנדרשים למסירות גדולה לצד ראיית האחר.

משואה שישית: רותם שכטר - את המשואה השישית תדליק רותם שכטר. רותם הגיעה לקיבוץ לפני 27 שנים, ובין השאר ביצעה תפקידים ציבוריים כרכזת החינוך וכמזכירת פנים. לאחרונה, החלה רותם לשמש כמרכזת המשק של ענפי הקיבוץ, ובמסגרת תפקידה זה מסייעת לפיתוח הענפים והחקלאות של הקיבוץ והאזור בכלל. רותם היא האישה הראשונה בשלוחות המבצעת תפקיד זה, ועל כך ההערכה! זוהי המשואה המסמלת את הכוח והעוצמה הנשית!

משואה שביעית: נוער שלוחות - את המשואה השביעית והאחרונה ידליקו בני ובנות נוער שלוחות הנפלאים. נוער שלוחות נכון תמיד בכל משימה אשר תיידרש. את הנוער ניתן למצוא בכל מקום בו ישנו הצורך בעזרה - מארגון והובלת אירועים קהילתיים, ועד להתגייסות במצבי חירום ומצוקה כמו העזרה הרבה לאנשים ברחבי הקיבוץ בזמן מגיפת הקורונה. זוהי המשואה המסמלת את בנינו ובנותינו ואת העתיד וההמשך - "כל עוד הנוער לנו במולדת, קום יקום חזון עם ישראל".

תודה רבה לכל מדליקי המשואות - אשרינו שזכינו בכאלה!
ומי יתן והעוסקים בצרכי ציבור באמונה - הקדוש ברוך הוא ישלם שכרם!

חינוך שלוחות

חינוך מה

בפרשת השבוע, פרשת בהר, אנחנו מצווים במצווה המיוחדת של שמיטה. השנה בה אנו נמצאים.


השמיטה מבקשת מאתנו לתת מנוחה לאדמה, לתת גם לה שבת. בנוסף היא מלמדת אותנו אמונה וביטחון בבורא עולם, שגם כשלא נזרע, נחרוש ונעבוד, בורא עולם יתן לנו ברכה ושפע.

א'-ג'

א'-ג' אלופים!!
הזמנתם כבר את המשפחה והשכנים אל עץ המעשים הטובים?
נפרדנו השבוע מאורטל עם סרטון יפה וברכות מרגשות, בתודה ובהערכה על התקופה המשותפת שלנו.
מתפללות שהדרך שלנו תמשיך בצורה נעימה וטובה.
מחכות לכם השבוע בהכנות למדורה ובמדורה עצמה, יום ארץ ישראל ועוד.
שבת שלום! אוהבות,
תמר, אלה ואפרת



ד'-ו'

אהובים ואהובות שלנו,
השבוע בסדנאות מצמיחים נהננו מאוד לראות מהצד איך דיברתם, פתחתם את הלב ובעיקר גרמתם לאהוד להתרשם מאוד לטובה ממכם.
שבוע הבא נסיים עם הסדנא, מקוות שמתוך הסדנא נלמד לכבד, להרגיש ולהבין את הרגשות אחד של השניה. מחכות ומצפות לראות אתכם בערב פיצות וטיק טוק בראשון, במדורה ברביעי ובחמישי ושישי בבית הילדים!
שתהיה לכולנו שבת שלום! 

מי אני?

ד'-ו'

א'-ג'

התחביבים שלי: לשחק שחמט ולהיות במחשב	התחביבים שלי: ללכת לטרמפולינה ולעשות יצירות
המאכל האהוב עליי: סטייק	המאכל האהוב עליי: פיצה
יש לי 3 אחים	יש לי 2 אחים
אני אוהבת בקיבוץ את: הבית שלי	אני אוהבת בקיבוץ את: הטרמפולינה
כשאני אהיה גדולה אני: חולם להיות שחמטאי	כשאני אהיה גדולה אני: חולמת להיות מורה

חטיבה ותיכון

שלום לכולם,
השבוע למדנו על דוד בן גוריון ועל הפיכתו למנהיג בעל חזון ויכולת הגשמה, והתחלתם בבניית הסדנא שתשמש את החינוך והקהילה!
השבת סעודה שלישית בשש וחצי בדשא ליד הבית שלנו.
נתראה! אשירה חנה ועמית

מהנעשה בחינוך

שבת שלום, גם השבוע אנחנו ממשיכים בפעילות . ילדי א'-ג' יצרו את עץ המעשים הטובים (שנמצא ליד מחסן הבגדים) כדי להעצים ולחזק מעשים טובים שקורים סביבנו וכדי לחזק את העין הטובה שלנו על הסביבה. גם אתם מוזמנים לכתוב על הפתקים שליד העץ מעשה טוב ולתלות על העץ. מרגש לקרוא את כל המעשים הטובים שכבר תלויים על העץ. בדי'ו' התחילו השבוע את סדנאות 'מצמיחים', בסדנא הילדים לומדים דרך חוויה ומשחק שפה חדשה של שיח רגיש ומכבד ומפתחים את היכולת לראות את האחר. בסדנא השבוע, הילדים שיחקו ופתחו את ליבם. אני מאחלת להם שזו תהיה התחלה של תהליך משותף לבניית אווירה מצמיחה. הנוער יצאו השבוע יחד עם עמית ואשירה להקים מדינה ובאותה הזדמנות למדו על בן גוריון. בהמשך השבוע הם בנו בנגריה ריהוט ל'סדנאת עבודה' שתיפתח בקרוב במתחם החינוך שלנו.
שתהיה לנו שבת של מנוחה ושלווה, נתלי.



טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-15:00	7:15-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)					ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00		ה'
	8:00-9:00	8.30-10.30	8:30 - 12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.



מועדת +60

ביום שני האחרון התקיימה הרצאה על הלוחם הכ"ג. תודה רבה לציבור הרב שהגיע בקרוב - אירוע ברוח ירושלמית, רשמו בפניכם.
ביום ראשון, כ"א אייר (22.5), בשעה 20:30 בחדר האוכל נפגש לערב מיוחד - "שישה ימי תהילה". נתחיל בכיבוד מפנק בסגנון ירושלמי, ונעבור להרצאה חווייתית בה נפגוש את מהלכי מלחמת ששת הימים דרך הסיפורים, ההקלטות, הסיפורים והתמונות. נספר את סיפור המלחמה בגזרות השונות ואת הסיפורים הקטנים והגדולים שמאחורי הקלעים. ההרצאה מלווה בשירה בציבור, עם אביחי ברג. שבת שלום, אורן.



עומדים לפני פרישה? רוצים להתכונן לפרישה? פרשתם לא מזמן?

בני +60 בואו לגלות את "מתנת הגיל"

עש הכרות עם עולם האפשרויות הפרוש לסיכס
 בעיהן המאגלות הצעירה



בתוכנית:

16:45 התכנסות, קפה ועוגה

17:00 "הרצגה" של יובל אברמוביץ - "הרשימה"

"הרצגה" סוחפת מעוררת השראה ומניעה לפעולה, לקראת פתיחת פרק חדש בחיים. כל אחד ו"הרשימה" שלו - זה הזמן להתחדש, לממש כישרונות חבויים, להגשים חלומות, למצוא משמעות וערך.

18:00 מרחב התנסות והתייעצות לפי בחירתכם:

עבודה/תעסוקה

פרטים על מקומות עבודה במשרות חלקיות לגמלאים בעלי כישורים וניסיון במגוון תחומים.

התנדבות

מסלולי התנדבות מרתקים בעמק במגוון תחומים.

פנאי והעשרה

הזדמנות להתנסות בעושר האפשרויות בתחום הפנאי: *סדנאות אמנות *פעילות תנועה וספורט

19:00 צחי קלנר - זרקור על ההערכות הפיננסית לקראת פרישה, זכויות ושירותים.

הכניסה ללא תשלום, אך מותנית בהרשמה מראש לפרטים והרשמה - ווטסאפ לורד 050-8878881



להרשמה דיגיטלית לחצו כאן



מן המזכירות

צוות השיוך - מפגש ועדכון - מוזמן מרכז הצוות שמואל ברלוביץ וחברי צוות השיוך.

במסגרת מפגשי המזכירות עם ועדות מרכזיות, הוזמן צוות השיוך לדיון ושיח. ניתנה סקירה על התהליך מול רשות מקרקעי ישראל (רמ"י) ביחס להחלטות עבר בקיבוץ, ופירוט על התקדמות תהליכי השיוך הפנימיים (הסדר השיוך שאושר בקלפי המתייחס לתקופת הביניים עד למימוש השיוך המלא מול רמ"י). הערכת הצוות הינה כי בתוך כשנה תתקבל שמאות לעלויות המגרשים מרמ"י. זאת, לאחר העברת כלל ההשלמות שבוצעו לאחרונה לבקשת רמ"י. המזכירות מודה לצוות השיוך על העבודה המקצועית, ולשמואל ברלוביץ העומד בראש הצוות.

החלטות:

- א. יש להעלות את תדירות מפגשי צוות השיוך, לבצע מפגשים תקופתיים בתדירות של אחת לרבעון לפחות, ולדווח לציבור בתדירות שלא תפחת מאחת לרבעון בהתקדמות התהליכים.
- ב. צוות השיוך יוציא עדכון לציבור כעת על התקדמות השיוך ועל השלבים הבאים בנושא. במסגרת דיווח זה, יצורף גם תרשים זרימה המתאר את השלבים הנדרשים לביצוע מנקודת זמן זו, עד להשלמת הליך השיוך כולו מול רמ"י.
- ג. לצורך היערכות למימוש השיוך בהיבט הכלכלי אל מול רמ"י, צוות השיוך יגבש מסמך עמדה מסודר הכולל הערכת עלות משוערת (על בסיס גורמי מקצוע).
- ד. נושאים שהמזכירות מפנה לטיפול צוות השיוך בטווח הזמן הקרוב:
 - 1) בחינת הנשיאה בעלויות של מי שאינם חברי קיבוץ ולא נשאו בעלויות במסגרת התקציבים השנתיים.
 - 2) הערכת גובה תשלומי המס הנדרשים מזכאי השיוך.
 - 3) היערכות למימוש מנגנון השכרת הדירות לאחר השיוך.
 - 4) היערכות פיננסית לתשלומים לרמ"י כולל מנגנוני תשלום, למי שנושא בעצמו בעלויות.

שנה לכהונת יו"ר הקיבוץ - מוזמנת רננה שאול - מרכזת מש"א

בהמשך להחלטת המזכירות לפני כשנה, בתום שנה בתפקיד יו"ר הקיבוץ תבוצע נקודת בקרה. בוצעה סקירה על עיקרי האתגרים והעשייה של יו"ר הקיבוץ במהלך השנה האחרונה. התקיים דיון ללא נוכחות יו"ר הקיבוץ על נושא השינוי הארגוני והטמעתו בשלוחות, על תפקודו של היו"ר.

החלטה: המזכירות שבעת רצון ומלאת הערכה מתפקודו של יו"ר הקיבוץ, נותנת גיבוי מלא לעבודתו ומאחלת לו המשך עבודה פורייה ומקצועית. המזכירות מאשרת את המשך כהונתו של יו"ר הקיבוץ על להשלמת הקדנציה.

שיח קהילתי - ניתנה סקירה על תהליך התקדמות הנושא בהיבטי צוותי העבודה. השיח יתקיים ביום שישי 10/6/22, ויכלול ארוחת בוקר, הרצאת פתיחה וסיכום של יו"ר הקיבוץ ושיח בקבוצות. המזכירות רואה בתהליך זה נושא מרכזי להמשך מיקוד הפעילות האסטרטגית בשלוחות.

קרווילות - בהמשך להחלטת המזכירות לפינוי הקרווילות בקיץ 2022, מבוצע תהליך בנושא אל מול המועצה לצורך מימוש החלטת המזכירות. נבחנות מספר חלופות בנושא, ותתקיים פגישה נוספת במועצה בנושא בטווח הזמן הקרוב.

התקיים דיון על הצורך בפינוי הקרווילות ביחס למועד פיתוח השטח לתשתיות תמר ג'.
החלטה: יש להביא המלצה לדיון במזכירות בנושא שלביות הפיתוח ובחירת המגרשים ע"י הנקלטים.

אורן גל, יו"ר המזכירות.



משולחנו של יו"ר שלוחות

הדיווח הנוכחי יוקדש כולו לשיח הקהיתי שיתקיים ביום שישי, י"א בסיון (10.6), בין השעות 09:00-12:00.

את המפגש החשוב הזה, אנו מכינים במשך מספר חודשים. המפגש נולד במשותף גם מיעדי המזכירות וגם מפניה של חברות קיבוץ לקדם את התהליך, וביחד עם המזכירות קבענו לשים את הדיאלוג האמור בראש סדרי העדיפות של כולנו לשנת 2022. בשלב הראשון קיימנו בסוף 2021 פיילוט בהשתתפות חברי המזכירות וההנהלה הכלכלית. הפיילוט הביא אותנו לתובנה שישנה כמיהה לדיאלוג בין החברים, גם לעצם הדיאלוג אך לא פחות מכך, בניית הסכמות לטובת יצירת תמונת העתיד של שלוחות. המזכירות הקימה צוות בליווי אפרת פולק מהמועצה שמכין את "השיח הקהילתי". הצוות התחלק לשלושה צוותים: צוות פרסום, צוות לוגיסטי, צוות הנחיה.

אז מה יהיה לנו במפגש - ארוחת בוקר, שיקוף המציאות, דיון בצוותים קטנים לגבי הנושאים בהם אנו רוצים לעסוק.

ומה יהיו תפוקות המפגש - הצוות האחראי על הדיאלוג יסכם את התוצרים, יפרסם אותם לחברים ויקדם את בחירת הנושאים שבהם נעסוק בצוותים ייעודיים שיגבשו הצעות מעשיות ויביאו אותן בפני החברים.

מפי צוות ההנחיה - סטיב ליס ושרה מועלם למה צריך צוות הנחיה?

כדי לקיים שיח קהילתי באופן מכבד שמאפשר לכל אחד לומר את אשר חשוב בעיניו מצד אחד, ומצד שני לצאת מהשיח עם תוצרים ממוקדים, שיאפשרו לאתר את הנושאים שמעסיקים את רוב הציבור, ואיתם להמשיך את התהליך, יש צורך לעשות זאת בקבוצות קטנות ובצורה מודרכת.

לכן - בחודש האחרון פנינו למספר חברים מהקהילה שיהיו מנחים של הקבוצות בבוקר השיח הקהילתי. לפני כשבועיים עברנו יחד סדנת מנחים עם אפרת פולק מהמועצה, שלימדה אותנו באיזו דרך לנהל את השיח בקבוצה הקטנה.

מה עוד אנחנו צריכים מכם?

את קבוצות השיח אנו מעוניינים לחלק באופן כמה שיותר הטרונגי ומגוון, ולכן חשוב שמי שמתכוון להגיע לבוקר השיח הקהילתי (רמז - כולם.. 😊) יירשם בקישור המפורסם.

צוות לוגיסטיקה - צביקה וקסמן, ג'ודי שניידר ונטע ולך

הצוות נפגש מספר פעמים למיפוי הצרכים הכלליים והתבצעה חלוקת עבודה בין חברי הצוות. צוות לוגיסטיקה הוא הצוות שידאג שיהיה לכם נעים וטעים ואחראי על עיצוב המרחב בחדר האוכל בפניות הישיבה וכמובן גם על ארוחת בוקר מפנקת וקפה לאורך כל המפגש. כמו כן הצוות עומד בקשר עם שאר הצוותים האחרים, על מנת לדייק ולבחון למה הם זקוקים, בכדי שבוקר המפגש הקהילתי יתקיים על הצד הטוב ביותר. בזמן הקרוב נפנה למתנדבים בבקשה לעזרה בארגון ובסידור. מחכים כבר להתחיל.

צוות הפרסום - אורן גל, ברל לרנר, נעם מאירפלד, עדי ורקר, יונתן אלטמן, אפי בנדט

אנו מנסים להביא להשתתפות רחבה ככל הניתן של כלל שכבות האוכלוסייה, כך שהשיח יהיה מייצג ומשקף.

יצרנו סוגי פרסום שונים בכדי לייצר מוטיבציה להשתתפות בשיח על ידי כלל החברים. עד כה נרשמו כשמונים חברים, ברובם ממשפחות צעירות. היינו מאוד רוצים לראות עוד משפחות מעל גיל 60 ברישום לצורך הייצוג של כלל שכבות האוכלוסייה. לכן, נפנה את עיקר המשאבים בהיבטי הפרסום בקהל יעד זה עד למועד 'השיח הקהילתי'.

שבת שלום, שי גרוסמן.



שבת - שלום





שלום רב,

משולחנה של מזכלי"ת - חלומות ומשואות

הרוח המיוחדת של ימי הזיכרון והעצמאות עדיין איתנו, על שולחני (וגם על חלון הרכב) עדין מתנוסס הדגל, וברוח זו נכתבת הפתיחה לאיגרת. ברבים מקיבוצינו מתקיים טקס מעבר בכניסתו של יום העצמאות, ובו, כמו בטקס הרשמי של מדינת ישראל, גם אצלנו, משיאים משואות. בפתח האיגרת השבועית הבאנו את השיר היפיפה שכתב הרב דוד ביגמן - חבר קיבוץ מעלה גלבע וראש ישיבת הקיבוץ הדתי. זהו השיר שאותו קרא הר' דוד בעת השאת משואה - משואת חלום השיבה לארץ, בטקס המשואות במעלה גלבע שהוקדש השנה לאנשים החולמים. ובהמשך לרוח המיוחדת הזו, אנו מתכוננים לטקס שעורכות מידי שנה התנועות הקיבוציות באנדרטה לזכר נופלי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה של התנועה הקיבוצית. השנה, במלאת עשרים שנה לאינתיפאדה השנייה ולמבצע חומת מגן, יוקדש הטקס לזכר הנופלים אז. מחיר הדמים של אירועי אותן השנים לא פסח עלינו בקיבוץ הדתי, ונציגי משפחות נופלים מקיבוצינו ייקחו חלק פעיל בטקס. הזמנה לטקס זה מצורפת גם השבוע לעמוד"ש והחברים בהחלט מוזמנים להגיע ולקחת חלק בטקס המאוד מיוחד ומרגש הזה.

מהנעשה במחלקת משק וכלכלה - ניצן אבירן - דור חדש וצעיר בחקלאות - התחדשות והצמחת דור חדש וצעיר בחקלאות מהווה אתגר מרכזי של כל המרחב הכפרי, ובכלל זה התנועות הקיבוציות. ממוצע גיל העוסקים בחקלאות בישראל עגום למדי והוא עומד על 59-60 שנים. אם המגמה הזו לא תשתנה, אין לחקלאות בישראל אופק. גם משרד החקלאות שם לו למטרה לפעול להצרת העוסקים בחקלאות, אם כי לא ראינו עד כה תכנית סדורה. פתח של תקווה אנו רואים בקבוצות שונות של צעירים בוגרי צבא ושרות לאומי שבשנים האחרונות מגיעות לקיבוצים ברחבי הארץ במסגרות מאורגנות לעבודה חקלאית כעבודה מעודפת, אולם זה עדיין מעט מידי בכדי להשפיע באופן דרמטי על הסטטיסטיקה הבעייתית.

בחודשים האחרונים אנו פועלים יחד, ראשי האגפים הכלכליים ומחלקות הצעירים בשתי התנועות הקיבוציות, בשיתוף ובהנחיה של צוות מכון "יסודות", לגיבוש כיווני פעולה שיהוו תכנית עבודה רב שנתית לשינוי משמעותי בתחום. ב-30.5 אנו מקיימים יום דיון וסדנת חשיבה במטרה לייצר נייר עבודה שיהווה קו מנחה לתנועות הקיבוציות ולגורמי השלטון הרלוונטיים, להחזרת החקלאות לידינו של הדור הצעיר. הבסיס לשיח ולתהליך המחשבתי שאנו מתכננים, הוא נייר מדיניות שנערך ע"י חוקרי "יסודות" המנתח את התהליכים והאתגרים העומדים בפנינו ושיוצג במפגש. לסדנה, שתתקיים בבית התנועה הקיבוצית (בניין E) במתחם Greenwork בקיבוץ יקום, מוזמנים מרכזי משק ומנהלי עסקים, מנהלי ענפי חקלאות שונים, מנהלי משאבי אנוש וכל מי שהנושא קרוב אל ליבו ובער בעצמותיו. אם הנושא חשוב לכם, אתם מוזמנים להירשם בקישור המצורף: סדנה על דור חדש בחקלאות (google.com) להצטרף למסע, ובעיקר לתרום לגיבוש תכנית הפעולה להמשך הדרך.

השקת השדולה לפיתוח הגליל - השבוע, ביום שלישי, השתתפתי כנציג הקיבוץ הדתי בישיבה חגיגית להשקת 'השדולה לפיתוח הגליל' שהתקיימה בשיאו של 'יום הגליל' בכנסת. קדמו לאירוע החגיגי ישיבות ודיונים בוועדות הכנסת השונות. בוועדת הכספים דנו בהארכת כביש 6 עד לאצבע הגליל. בוועדת הבריאות – בפיתוח וטיוב רפואת החרום בגליל. בוועדת הכלכלה התקיימו שתי ישיבות: באחת מהן התקיים דיון סוער על הפיצוי ללולנים מהצפון שנפגעו מהתפרצות שפעת העופות, ובשנייה התקיים דיון ביישום התכנית לפיתוח כלכלי של הגליל. ועדת ביטחון פנים דנה באתגרים המיוחדים של משטרת ישראל ומג"ב במחוז הצפון והועדה לענייני החברה הערבית דנה בחיזוק תשתיות התקשורת והתחבורה ביישובי הדרוזים והצ'רקסים בגליל. בכנסת הנוכחית חברים 19 תושבי הגליל – שיא של כל הזמנים מאז קום המדינה! זו אולי הסיבה שבישיבה החגיגית השתתפו עשרות רבות מאוד של חברי כנסת מרבות מסיעות הבית, ובכללם גם חברי ממשלה רבים הנושאים תיקי ביטחון, כלכלה, קליטת עליה, תקשורת, מדע וטכנולוגיה ועוד. בראש השדולה עומדים שני חברים מהאופוזיציה ושתי חברות מהקואליציה דבר שמעיד על המוכנות לפעול יחד למרות המחלוקות הרבות. מרבית ראשי הערים והמועצות המקומיות והאזרחיות מהצפון נכחו אף הם וכן נציגי ארגונים רבים שפעילותם קשורה בגליל. בישיבה הועלו נתונים רבים על הפער שבין הגליל ומרכז הארץ בתחומי ליבה רבים. לדוגמא: בכל הקשור לאיכות שרותי הרפואה - היקף המכשור הרפואי המהותי (למשל MRI) ביחס לגודל האוכלוסייה, בגליל הוא חצי מהקיים במרכז הארץ ואף פחות מהקיים בנגב. נתוני תחלואה שונים, מספר מיטות ביחס לאוכלוסייה ואפילו תוחלת חיים - ירודים בגליל ביחס לכל אזורי הארץ. גם בתחום התקשורת, הגליל מפגר משמעותית אחר אזורי רבים בארץ. היקף החיבור לתשתיות תקשורת מתקדמות עומד על 16% לעומת ממוצע של 40% בכלל המדינה. כך בכל נושא ונושא כמעט, עולה שהגליל נמצא בפיגור משמעותי.

לקראת אישור תקציב המדינה לשנת 2023 שאישורו בקריאה ראשונה מתוכנן בחודש הבא (16.6), תונח על שולחן הממשלה תכנית כוללת רב שנתית שנותנת מענה לאתגרים העצומים של הגליל ב-20 השנים הבאות. צפי של קרוב ל-17 מיליון אזרחים בישראל בשנת 2048, מחייב הערכות של המדינה להגדלת אוכלוסיית הגליל ל-4 מיליון תושבים. הנגזרת מכך היא ההכרח ביצירת כ-100 אלף מקומות עבודה חדשים כבר בעשור הקרוב ועוד מאות אלפים עד שנחגוג 100 שנה לעצמאות המדינה. כיוצא בזה בכל תחומי החיים: דיור, חינוך השכלה גבוהה, תשתיות תחבורת המונים, תקשורת, בטחון פנים ועוד. כעת נותר רק לקוות שהממשלה תשרוד את המשבר שהיא נתונה בו וניתן יהיה לפעול ליישום התכניות הללו.

הזדמנות ייחודית - בואי להיות חלק מצוות חינוכי מוביל - מדרשת עין הנצי"ב יוצאת בקול קורא לתפקיד מדריכה במדרשת עין הנצי"ב. האפשרות לשלב לימוד תורה עם עשייה חינוכית שמורה לבוגרת שירות, למי שמוכנה לגור במקום, פנויה למשרה מלאה של 4 ימי עבודה בשבוע ושבת אחת בחודש. אם את בוגרת המדרשה, תקבלי כמובן עדיפות. לשליחת קורות חיים, תניה אלון: tanyaalon@gmail.com.

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה.